
Balancete Analítico

096 LIGA DOS AMIGOS DA ALDEIA STA MARGARIDA
6060-021 ALDEIA S.MARGARIDA
502769718 Exercicio de 2018Contas : 11 a 89

Dezembro

Conta Nome Débito Crédito Débito Crédito Saldo Devedor Saldo Credor
Período Acumulado

Meios financeiros líquidos

294,53 0,00Caixa 3.176,95 4.983,6711 44.992,51 44.697,98

294,53 0,00CAIXA PRINCIPAL 3.176,95 4.983,67111 44.992,51 44.697,98

53.926,50 0,00Depósitos à ordem 9.801,07 23.534,6412 157.667,31 103.740,81

52.300,43 0,00CAIXA GERAL DE DEPOSITOS 9.801,07 23.534,64125 156.041,24 103.740,81

1.626,07 0,00MILLENNIUM 0,00 0,00124 1.626,07 0,00

25.000,00 0,00Outros depósitos bancários 0,00 0,0013 70.000,00 45.000,00

25.000,00 0,00DEPOSITOS A PRAZO 0,00 0,00131 70.000,00 45.000,00

0,00 0,00CAIXA GERAL DE DEPOSITOS 0,00 0,001315 45.000,00 45.000,00

25.000,00 0,00MILLENNIUM 0,00 0,001314 25.000,00 0,00

79.221,03Total da Classe 12.978,02 28.518,31 272.659,82 193.438,79 0,00

Contas a receber e a pagar

0,00 0,00Clientes e utentes 3.702,00 3.702,0021 45.849,00 45.849,00

0,00 0,00Clientes e utentes - títulos a receber 3.702,00 3.702,00212 45.849,00 45.849,00

0,00 0,00Utentes 3.702,00 3.702,002127 45.849,00 45.849,00

0,00 0,00ANA DAS DORES PINTO TELE 0,00 0,002127109 142,50 142,50

0,00 0,00ANA MARIA PRAZERES 234,00 234,00212780 2.808,00 2.808,00

0,00 0,00ANTONIO COUTO REMEDIO 425,00 425,00212794 5.100,00 5.100,00

0,00 0,00ANTONIO FERNANDES FOLGADO 276,00 276,00212787 3.312,00 3.312,00

0,00 0,00ANTONIO MARIA PROENÇA 167,00 167,00212784 2.004,00 2.004,00

0,00 0,00DEOLINDA DE JESUS PAULINO 0,00 0,00212785 1.670,00 1.670,00

0,00 0,00FRANCISCO AFONSO MOITA 0,00 0,00212798 1.098,00 1.098,00

0,00 0,00FRANCISCO FONSECA PEREIRA 240,00 240,00212786 2.880,00 2.880,00

0,00 0,00JOSÉ PROENÇA 121,00 121,002127103 1.452,00 1.452,00

0,00 0,00JOÃO RAPOSO DIONISIO 175,00 175,002127105 1.976,00 1.976,00

0,00 0,00LUIS MANUEL ANTUNES LOURENÇO 125,00 125,00212771 1.500,00 1.500,00

0,00 0,00MANUEL FERNANDES CAMEJO 205,00 205,00212799 2.460,00 2.460,00

0,00 0,00MANUEL REIS CUNHA 210,00 210,00212746 2.520,00 2.520,00

0,00 0,00MARIA ASCENSÃO DUARTE FERNANDES 195,00 195,00212778 2.340,00 2.340,00

0,00 0,00MARIA AUGUSTA MARTINS TORRES 210,00 210,0021275 2.520,00 2.520,00

0,00 0,00MARIA CELESTE GEADA 175,00 175,002127108 2.100,00 2.100,00

0,00 0,00MARIA DE FÁTIMA SANTOS GONÇALVES 0,00 0,00212753 972,00 972,00

0,00 0,00MARIA DE LURDES CORDEIRO 221,00 221,00212760 331,50 331,50

0,00 0,00MARIA DOS REIS CUNHA 204,00 204,00212774 2.435,00 2.435,00

0,00 0,00MARIA GONÇALVES BASILIO 188,00 188,00212779 2.256,00 2.256,00

0,00 0,00MARIA ROSA MENDES 121,00 121,002127104 1.452,00 1.452,00

0,00 0,00OLIVIA DOS SANTOS DIAS 210,00 210,00212797 2.520,00 2.520,00

0,00 0,00Fornecedores 3.757,89 2.384,5922 25.781,83 25.781,83

0,00 0,00Fornecedores c/c 3.757,89 2.384,59221 25.781,83 25.781,83

0,00 0,00Fornecedores gerais 3.757,89 2.384,592211 25.781,83 25.781,83

0,00 0,00NACIONAIS 3.757,89 2.384,5922111 25.781,83 25.781,83

0,00 0,00ALBIGEL 225,57 98,07221112 1.735,22 1.735,22

0,00 0,00ALBIHIGINE 140,82 0,0022111121 1.964,37 1.964,37

0,00 0,00BEIRA SUMOS 133,85 74,9122111112 818,51 818,51

0,00 0,00BEIRAGEL 298,25 127,132211174 1.312,87 1.312,87

0,00 0,00BEIRANET 0,00 0,002211141 354,24 354,24

0,00 0,00COPIALTA 0,00 0,002211126 111,93 111,93

0,00 0,00DANIGURTE 112,44 56,222211138 653,25 653,25

0,00 0,00DARKCODE 0,00 0,002211180 184,50 184,50

0,00 0,00DAVID RUSSO 180,20 90,102211172 1.383,70 1.383,70

0,00 0,00FRUTOLIVA 504,29 254,0522111101 2.865,78 2.865,78

0,00 0,00GELESTRELA 198,48 109,672211132 2.032,51 2.032,51

0,00 0,00GUB go Up buzz 0,00 0,0022111129 354,24 354,24

0,00 0,00INTERPREV 0,00 0,002211164 546,60 546,60

0,00 0,00JAIME ALBERTO, LDA. 506,75 279,79221117 1.889,46 1.889,46

0,00 0,00JOÃO VALENTE & FILHOS 0,00 0,002211118 75,70 75,70

0,00 0,00O BACALHOEIRO 0,00 0,002211194 592,10 592,10

0,00 0,00PADARIA QUINTAS & QUINTAS, LDA. 380,83 230,482211136 2.257,23 2.257,23

0,00 0,00RECHEIO 0,00 0,002211182 2.561,80 2.561,80

0,00 0,00REPSOLGAS 857,74 857,742211162 2.514,05 2.514,05

0,00 0,00SALI SIMÕES SOARES 0,00 0,0022111131 104,42 104,42

0,00 0,00SANTOS DAVID & LOUREIRO, LDA. 0,00 0,0022111120 51,32 51,32

0,00 0,00SERRAGEL 218,67 206,432211115 1.300,74 1.300,74
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0,00 0,00TIAGO JOSÉ GERALDES DOS REIS ROSA MOREIRA 0,00 0,0022111132 61,94 61,94

0,00 0,00ZONA ALARME 0,00 0,002211170 55,35 55,35

0,00 0,00Pessoal 8.949,86 2.896,0823 40.187,94 40.187,94

0,00 0,00Remunerações a pagar 8.949,86 2.896,08231 40.187,94 40.187,94

0,00 0,00Ao pessoal 8.949,86 2.896,082312 40.187,94 40.187,94

0,00 0,00Estado e outros entes públicos 3.949,02 1.305,0824 16.839,56 16.839,56

0,00 0,00Contribuições para a Segurança Social 3.492,34 1.122,88245 15.405,94 15.405,94

0,00 0,00Outras tributações 11,70 16,22248 80,74 80,74

0,00 0,00Retenção de impostos sobre rendimentos 444,98 165,98242 1.352,88 1.352,88

0,00 0,00TRABALHO DEPENDENTE 384,00 105,002421 987,00 987,00

0,00 0,00TRABALHO INDEPENDENTE 60,98 60,982422 365,88 365,88

0,00 0,00TRABALHO INDEPENDENTE 60,98 60,9824221 365,88 365,88

0,00 0,00TAXA SOCIAL UNICA - PESSOAL 3.492,34 1.122,882451 15.405,94 15.405,94

0,00 0,00OUTRAS TRIBUTAÇÕES - FCT E FGCT A PAGAR 11,70 16,222481 80,74 80,74

0,00 0,00Outras contas a receber e a pagar 0,00 0,0027 0,42 0,42

0,00 0,00Outros devedores e credores 0,00 0,00278 0,42 0,42

0,00 0,00DEVEDORES E CREDORES DIVERSOS 0,00 0,002784 0,42 0,42

0,00 0,00CONTAS A REGULARIZAR 0,00 0,0027849 0,42 0,42

0,00Total da Classe 20.358,77 10.287,75 128.658,75 128.658,75 0,00

Inventários e ativos biológicos

22.708,78 24,62Compras 2.715,43 0,0031 22.708,78 24,62

0,00 24,62Devoluções de compras 0,00 0,00317 0,00 24,62

22.708,78 0,00Matérias-primas, subsidiárias e de consu 2.715,43 0,00312 22.708,78 0,00

22.708,78 0,00MATERIAS PRIMAS 2.715,43 0,003121 22.708,78 0,00

22.708,78 0,00AQUISIÇOES MERCADO NACIONAL 2.715,43 0,0031211 22.708,78 0,00

134,44 0,00ALIMENTAÇÃO PARA ANIMAIS 20,50 0,00312113 134,44 0,00

22.574,34 0,00MAT. PRIMAS - GENEROS ALIMENTICIOS 2.694,93 0,00312112 22.574,34 0,00

0,00 24,62MERCADORIAS 0,00 0,003171 0,00 24,62

0,00 24,62MERCADO NACIONAL 0,00 0,0031711 0,00 24,62

0,00 24,62COM IVA NAO DEDUTIVEL 0,00 0,00317112 0,00 24,62

22.708,78Total da Classe 2.715,43 0,00 22.708,78 24,62 24,62

Investimentos

134,39 0,00Investimentos financeiros 0,00 0,0041 134,39 0,00

134,39 0,00Outros investimentos financeiros 0,00 0,00415 134,39 0,00

134,39 0,00OUTROS INVESTIMENTOS FINANCEIROS - FCT 0,00 0,004157 134,39 0,00

542.369,63 258.611,68Activos fixos tangíveis 0,00 0,0043 542.369,63 258.611,68

38.390,99 0,00       AUTOMATICA 0,00 0,00437 38.390,99 0,00

387.670,69 0,00Bens património histórico/artístico/cult 0,00 0,00432 387.670,69 0,00

0,00 258.611,68DE IMOBILIZAÇOES CORPOREAS 0,00 0,00438 0,00 258.611,68

21.553,54 0,00EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO 0,00 0,00435 21.553,54 0,00

28.212,13 0,00EQUIPAMENTO DE TRANSPORTE 0,00 0,00434 28.212,13 0,00

66.542,28 0,00Outros activos fixos tangíveis 0,00 0,00433 66.542,28 0,00

387.670,69 0,00Bens imóveis 0,00 0,004321 387.670,69 0,00

36.602,58 0,00Equipamento básico 0,00 0,004333 36.602,58 0,00

29.939,70 0,00Terrenos e recursos naturais 0,00 0,004331 29.939,70 0,00

22.457,73 0,00COM IVA NÃO DEDUTIVEL 0,00 0,0043312 22.457,73 0,00

7.481,97 0,00OUTRAS ( REI/REPR ) 0,00 0,0043313 7.481,97 0,00

10.992,75 0,00EQUIPAMENTO ALOJAMENTO UTENTES 0,00 0,00433121 10.992,75 0,00

4.271,08 0,00EQUIPAMENTO COZINHA E REFEITORIO 0,00 0,00433122 4.271,08 0,00

7.193,90 0,00OUTRAS 0,00 0,00433129 7.193,90 0,00

36.602,58 0,00COM IVA NÃO DEDUTIVEL 0,00 0,0043332 36.602,58 0,00

28.212,13 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 0,004341 28.212,13 0,00

28.212,13 0,00COM IVA NAO DEDUTIVEL 0,00 0,0043412 28.212,13 0,00

28.212,13 0,00VIATURA XX-XX-XX 0,00 0,00434121 28.212,13 0,00

21.553,54 0,00AQUISIÇOES MERCADO NACIONAL 0,00 0,004351 21.553,54 0,00

21.553,54 0,00COM IVA NÃO DEDUTIVEL 0,00 0,0043512 21.553,54 0,00

6.444,90 0,00EQUIPAMENTO INFORMATICO 0,00 0,00435122 6.444,90 0,00

14.299,44 0,00MOBILIARIO E EQUIPAMENTO SOCIAL 0,00 0,00435121 14.299,44 0,00

809,20 0,00OUTRAS 0,00 0,00435129 809,20 0,00

7.840,22 0,00FERRAMENTAS E UTENSILIOS 0,00 0,004372 7.840,22 0,00

30.550,77 0,00OUTRAS IMOBILIZAÇOES CORPOREAS 0,00 0,004371 30.550,77 0,00
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30.550,77 0,00AQUISIÇOES MERCADO NACIONAL 0,00 0,0043711 30.550,77 0,00

30.550,77 0,00COM IVA NÃO DEDUTIVEL 0,00 0,00437112 30.550,77 0,00

30.550,77 0,00OUTRAS IMOBILIZAÇÕES CORPOREAS 0,00 0,004371121 30.550,77 0,00

7.840,22 0,00AQUISIÇOES MERCADO NACIONAL 0,00 0,0043721 7.840,22 0,00

7.840,22 0,00COM IVA NÃO DEDUTIVEL 0,00 0,00437212 7.840,22 0,00

1.965,10 0,00FERRAMENTAS E UTENSILIOS 0,00 0,004372122 1.965,10 0,00

5.875,12 0,00UTENSILIOS DE COZINHA 0,00 0,004372121 5.875,12 0,00

0,00 121.643,14EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUÇOES 0,00 0,004382 0,00 121.643,14

0,00 22.738,78EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO 0,00 0,004386 0,00 22.738,78

0,00 48.844,28EQUIPAMENTO BASICO 0,00 0,004383 0,00 48.844,28

0,00 28.212,13EQUIPAMENTO DE TRANSPORTE 0,00 0,004384 0,00 28.212,13

0,00 6.622,58FERRAMENTAS E UTENSILIOS 0,00 0,004385 0,00 6.622,58

0,00 30.550,77OUTRAS IMOBILIZAÇOES CORPOREAS 0,00 0,004388 0,00 30.550,77

542.504,02Total da Classe 0,00 0,00 542.504,02 258.611,68 258.611,68

Fundos patrimoniais

0,00 280.306,10Fundos 0,00 0,0051 14.497,90 294.804,00

0,00 280.306,10FUNDO SOCIAL 0,00 0,00511 14.497,90 294.804,00

0,00 83.801,79Outras variações nos fundos patrimoniais 0,00 0,0059 0,00 83.801,79

0,00 83.801,79Subsidios 0,00 0,00593 0,00 83.801,79

0,00 83.801,79SUBSIDIOS PARA INVESTIMENTOS 0,00 0,005932 0,00 83.801,79

0,00 83.801,79CONSTRUÇÃO DE EDIFICIO 0,00 0,0059321 0,00 83.801,79

0,00Total da Classe 0,00 0,00 14.497,90 378.605,79 364.107,89

Gastos

29.022,97 0,00Fornecimentos e serviços externos 7.518,43 0,0062 29.022,97 0,00

2.400,00 0,00Deslocações, estadas e transportes 400,00 0,00625 2.400,00 0,00

11.625,72 0,00Energia e fluidos 1.754,34 0,00624 11.625,72 0,00

361,75 0,00Materiais 0,00 0,00623 361,75 0,00

10.867,53 0,00Serviços diversos 3.941,71 0,00626 10.867,53 0,00

3.767,97 0,00Serviços especializados 1.422,38 0,00622 3.767,97 0,00

1.846,89 0,00Conservação e reparação 1.178,48 0,006226 1.846,89 0,00

1.463,40 0,00Honorários 243,90 0,006224 1.463,40 0,00

457,68 0,00Trabalhos especializados 0,00 0,006221 457,68 0,00

457,68 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 0,0062211 457,68 0,00

457,68 0,00COM IVA NAO DEDUTIVEL 0,00 0,00622112 457,68 0,00

1.463,40 0,00HONORARIOS 243,90 0,0062241 1.463,40 0,00

1.463,40 0,00CONTABILIDADE 243,90 0,00622412 1.463,40 0,00

1.109,60 0,00DE EQUIPAMENTO BASICO 1.023,50 0,0062262 1.109,60 0,00

656,11 0,00DE EQUIPAMENTO DE TRANSPORTE 154,98 0,0062261 656,11 0,00

81,18 0,00DE OUTRO EQUIPAMENTO 0,00 0,0062263 81,18 0,00

656,11 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 154,98 0,00622611 656,11 0,00

560,11 0,00COM IVA NÃO DEDOTIVEL 154,98 0,006226112 560,11 0,00

96,00 0,00OUTRAS ( REI ) 0,00 0,006226113 96,00 0,00

96,00 0,00EQUIPAMENTO "C" 0,00 0,0062261133 96,00 0,00

1.109,60 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 1.023,50 0,00622621 1.109,60 0,00

1.109,60 0,00CONSERVAÇÃO E REPARAÇÃO 1.023,50 0,006226211 1.109,60 0,00

1.109,60 0,00EQUIPAMENTO "D" 1.023,50 0,0062262111 1.109,60 0,00

81,18 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 0,00622631 81,18 0,00

81,18 0,00COM IVA NAO DEDUTIVEL 0,00 0,006226312 81,18 0,00

81,18 0,00EQUIPAMENTO "H" 0,00 0,0062263122 81,18 0,00

115,20 0,00Ferramentas e utensílios de desgaste ráp 0,00 0,006231 115,20 0,00

246,55 0,00Material de escritório 0,00 0,006233 246,55 0,00

115,20 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 0,0062311 115,20 0,00

115,20 0,00FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE RAPIDO DESG 0,00 0,00623112 115,20 0,00

246,55 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 0,0062331 246,55 0,00

246,55 0,00MATERIAS DE ESCRITORIO 0,00 0,00623312 246,55 0,00

3.028,06 0,00Combustíveis 340,81 0,006242 3.028,06 0,00

5.200,12 0,00Electricidade 485,56 0,006241 5.200,12 0,00

2.514,05 0,00Outros 857,74 0,006248 2.514,05 0,00

883,49 0,00Água 70,23 0,006243 883,49 0,00

5.200,12 0,00ELECTRICIDADE 485,56 0,0062412 5.200,12 0,00

3.028,06 0,00AQUISIÇOES MERCADO NACIONAL 340,81 0,0062421 3.028,06 0,00

3.028,06 0,00GASOLEO 340,81 0,00624211 3.028,06 0,00
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3.028,06 0,00GASOLEO ISENTO 340,81 0,006242113 3.028,06 0,00

3.028,06 0,00GASOLEO ISENTO 340,81 0,0062421131 3.028,06 0,00

883,49 0,00Com iva não dedutivel 70,23 0,0062432 883,49 0,00

2.514,05 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 857,74 0,0062481 2.514,05 0,00

2.514,05 0,00OUTROS FLUIDOS 857,74 0,00624812 2.514,05 0,00

2.400,00 0,00Deslocações e estadas 400,00 0,006251 2.400,00 0,00

2.400,00 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 400,00 0,0062511 2.400,00 0,00

2.400,00 0,00DESLOCAÇOES 400,00 0,00625111 2.400,00 0,00

1.018,58 0,00Comunicação 82,20 0,006262 1.018,58 0,00

3.197,74 0,00Contencioso e notariado 3.197,74 0,006265 3.197,74 0,00

2.156,62 0,00Limpeza, higiene e conforto 0,00 0,006267 2.156,62 0,00

3.069,84 0,00Outros serviços 479,35 0,006268 3.069,84 0,00

1.424,75 0,00Seguros 182,42 0,006263 1.424,75 0,00

1.018,58 0,00TELEFONE/SELOS POSTAIS 82,20 0,0062622 1.018,58 0,00

623,20 0,00ACIDENTES PESSOAIS 0,00 0,0062632 623,20 0,00

359,61 0,00INCENDIO 0,00 0,0062633 359,61 0,00

90,41 0,00OUTROS SEGUROS 0,00 0,0062638 90,41 0,00

351,53 0,00VIATURAS 182,42 0,0062636 351,53 0,00

2.156,62 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 0,0062671 2.156,62 0,00

2.156,62 0,00LIMPEZA HIGIENE E CONFORTO 0,00 0,00626712 2.156,62 0,00

3.069,84 0,00OUTROS FORNECIMENTOS E SERVIÇOS 479,35 0,0062681 3.069,84 0,00

17,97 0,00ENCARGOS DE SAUDE COM UTENTES 17,97 0,00626814 17,97 0,00

1.535,37 0,00OUTRO SERVIÇOS 31,11 0,00626818 1.535,37 0,00

1.516,50 0,00OUTROS FORNECIMENTOS 430,27 0,00626819 1.516,50 0,00

56.651,42 0,00Gastos com o pessoal 4.129,98 0,0063 56.651,42 0,00

10.387,43 0,00Encargos sobre remunerações 757,98 0,00635 10.387,43 0,00

46.263,99 0,00Remunerações do pessoal 3.372,00 0,00632 46.263,99 0,00

40.493,49 0,00REMUNERAÇOES NORMAIS 3.372,00 0,006321 40.493,49 0,00

2.692,50 0,00SUBSIDIO DE FERIAS - PESSOAL 0,00 0,006328 2.692,50 0,00

3.078,00 0,00SUBSIDIO DE NATAL - PESSOAL 0,00 0,006329 3.078,00 0,00

70,54 0,00ENCARGOS SOBRE REMUNERAÇÕES - FGCT 6,02 0,006357 70,54 0,00

10.316,89 0,00TAXA SOCIAL UNICA - PESSOAL 751,96 0,006351 10.316,89 0,00

643,28 0,00Outros gastos e perdas 88,10 0,0068 643,28 0,00

435,28 0,00Impostos 88,10 0,00681 435,28 0,00

208,00 0,00Outros 0,00 0,00688 208,00 0,00

435,28 0,00Impostos indirectos: 88,10 0,006812 435,28 0,00

336,60 0,00IMPOSTO SOBRE VALOR ACRESCENTADO 56,10 0,0068122 336,60 0,00

98,68 0,00OUTROS IMPOSTOS INDIRECTOS 32,00 0,0068128 98,68 0,00

98,68 0,00IPOSTO DE CIRCULAÇÃO 32,00 0,00681281 98,68 0,00

208,00 0,00Quotizações 0,00 0,006883 208,00 0,00

208,00 0,00OUTRAS ( REI/REPR ) 0,00 0,0068833 208,00 0,00

75,00 0,00Gastos e perdas de financiamento 12,00 0,0069 75,00 0,00

75,00 0,00Outros gastos e perdas de financiamento 12,00 0,00698 75,00 0,00

75,00 0,00Outros 12,00 0,006988 75,00 0,00

75,00 0,00OUTROS NAO ESPECIFICADOS 12,00 0,0069883 75,00 0,00

86.392,67Total da Classe 11.748,51 0,00 86.392,67 0,00 0,00

Rendimentos

0,00 47.019,00Prestações de serviços 0,00 3.752,0072 0,00 47.019,00

0,00 47.019,00Quotas dos utilizadores 0,00 3.752,00721 0,00 47.019,00

0,00 250,00EM PAISES COMUNITARIOS 0,00 0,007212 0,00 250,00

0,00 46.769,00FAMILIA E COMUNIDADE 0,00 3.752,007211 0,00 46.769,00

0,00 32.093,50   APOIO DOMICILIARIO 0,00 2.180,0072113 0,00 32.093,50

0,00 13.755,50   CENTOS DE DIA 0,00 1.522,0072112 0,00 13.755,50

0,00 920,00OUTRO APOIO DOMICILIARIO 0,00 50,0072114 0,00 920,00

0,00 250,00TRANSP.INT.PREST.SERVIÇOS AC.C.E.E. 0,00 0,0072122 0,00 250,00

0,00 55.660,40Subsídios,doações e legados à exploração 0,00 4.982,5875 0,00 55.660,40

0,00 55.660,40Subsídios do Estado e outros entes públi 0,00 4.982,58751 0,00 55.660,40

0,00 55.660,40CENTRO REGIONAL SEGURANÇA SOCIAL 0,00 4.982,587511 0,00 55.660,40

0,00 40.128,82   APOIO DOMICILIARIO 0,00 3.737,9375112 0,00 40.128,82

0,00 15.531,58   CENTROS DE DIA 0,00 1.244,6575111 0,00 15.531,58

0,00 5.357,16Outros rendimentos e ganhos 0,00 260,0978 0,00 5.357,16

0,00 0,49Descontos de pronto pagamento obtidos 0,00 0,09782 0,00 0,49
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0,00 3.145,00Outros 0,00 260,00788 0,00 3.145,00

0,00 919,39Rendimentos e ganhos em investimentos nã 0,00 0,00787 0,00 919,39

0,00 1.292,28Rendimentos suplementares 0,00 0,00781 0,00 1.292,28

0,00 505,00Aluguer de equipamento 0,00 0,007812 0,00 505,00

0,00 787,28Outros rendimentos suplementares 0,00 0,007816 0,00 787,28

0,00 505,00DESLOCAÇÕES 0,00 0,0078121 0,00 505,00

0,00 505,00   TRANSPORTE DE UTENTES 0,00 0,00781211 0,00 505,00

0,00 787,28VENDA DE ENERGIA 0,00 0,0078162 0,00 787,28

0,00 787,28NAO ISENTA DE IVA 0,00 0,00781621 0,00 787,28

0,00 787,28IVA NÃO DEDUTIVEL 0,00 0,007816212 0,00 787,28

0,00 0,49SEM REGULARIZAÇAO DE IVA 0,00 0,097822 0,00 0,49

0,00 919,39Outros rendimentos e ganhos 0,00 0,007878 0,00 919,39

0,00 3.145,00Outros não especificados 0,00 260,007888 0,00 3.145,00

0,00 1.570,00OUTROS NAO ESPECIFICADOS 0,00 200,0078887 0,00 1.570,00

0,00 1.575,00QUOTIZAÇÕES 0,00 60,0078881 0,00 1.575,00

0,00 1.575,00QUOTIZAÇÕES DIVERSAS 0,00 60,00788811 0,00 1.575,00

0,00 1.575,00   QUOTAS CENTRO DE DIA 0,00 60,007888111 0,00 1.575,00

0,00 1.220,00DONATIVOS 0,00 200,00788871 0,00 1.220,00

0,00 350,00Formação - IEFP 0,00 0,00788873 0,00 350,00

0,00 45,75Juros, dividendos e outros rendimentos s 0,00 0,0079 0,00 45,75

0,00 45,75Juros obtidos 0,00 0,00791 0,00 45,75

0,00 45,75De depósitos 0,00 0,007911 0,00 45,75

0,00Total da Classe 0,00 8.994,67 0,00 108.082,31 108.082,31

Resultados

0,00 0,00Resultado líquido do período 0,00 0,0081 14.497,90 14.497,90

0,00 0,00Resultado líquido 0,00 0,00818 14.497,90 14.497,90

0,00Total da Classe 0,00 0,00 14.497,90 14.497,90 0,00

730.826,50Totais Balancete 47.800,73 47.800,73 1.081.919,84 1.081.919,84 730.826,50
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Conta Nome Débito Crédito Débito Crédito Saldo Devedor Saldo Credor
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Meios financeiros líquidos

294,53 0,00Caixa 0,00 0,0011 44.992,51 44.697,98

294,53 0,00CAIXA PRINCIPAL 0,00 0,00111 44.992,51 44.697,98

53.926,50 0,00Depósitos à ordem 0,00 0,0012 157.667,31 103.740,81

52.300,43 0,00CAIXA GERAL DE DEPOSITOS 0,00 0,00125 156.041,24 103.740,81

1.626,07 0,00MILLENNIUM 0,00 0,00124 1.626,07 0,00

25.000,00 0,00Outros depósitos bancários 0,00 0,0013 70.000,00 45.000,00

25.000,00 0,00DEPOSITOS A PRAZO 0,00 0,00131 70.000,00 45.000,00

0,00 0,00CAIXA GERAL DE DEPOSITOS 0,00 0,001315 45.000,00 45.000,00

25.000,00 0,00MILLENNIUM 0,00 0,001314 25.000,00 0,00

79.221,03Total da Classe 0,00 0,00 272.659,82 193.438,79 0,00

Contas a receber e a pagar

0,00 0,00Clientes e utentes 0,00 0,0021 45.849,00 45.849,00

0,00 0,00Clientes e utentes - títulos a receber 0,00 0,00212 45.849,00 45.849,00

0,00 0,00Utentes 0,00 0,002127 45.849,00 45.849,00

0,00 0,00ANA DAS DORES PINTO TELE 0,00 0,002127109 142,50 142,50

0,00 0,00ANA MARIA PRAZERES 0,00 0,00212780 2.808,00 2.808,00

0,00 0,00ANTONIO COUTO REMEDIO 0,00 0,00212794 5.100,00 5.100,00

0,00 0,00ANTONIO FERNANDES FOLGADO 0,00 0,00212787 3.312,00 3.312,00

0,00 0,00ANTONIO MARIA PROENÇA 0,00 0,00212784 2.004,00 2.004,00

0,00 0,00DEOLINDA DE JESUS PAULINO 0,00 0,00212785 1.670,00 1.670,00

0,00 0,00FRANCISCO AFONSO MOITA 0,00 0,00212798 1.098,00 1.098,00

0,00 0,00FRANCISCO FONSECA PEREIRA 0,00 0,00212786 2.880,00 2.880,00

0,00 0,00JOSÉ PROENÇA 0,00 0,002127103 1.452,00 1.452,00

0,00 0,00JOÃO RAPOSO DIONISIO 0,00 0,002127105 1.976,00 1.976,00

0,00 0,00LUIS MANUEL ANTUNES LOURENÇO 0,00 0,00212771 1.500,00 1.500,00

0,00 0,00MANUEL FERNANDES CAMEJO 0,00 0,00212799 2.460,00 2.460,00

0,00 0,00MANUEL REIS CUNHA 0,00 0,00212746 2.520,00 2.520,00

0,00 0,00MARIA ASCENSÃO DUARTE FERNANDES 0,00 0,00212778 2.340,00 2.340,00

0,00 0,00MARIA AUGUSTA MARTINS TORRES 0,00 0,0021275 2.520,00 2.520,00

0,00 0,00MARIA CELESTE GEADA 0,00 0,002127108 2.100,00 2.100,00

0,00 0,00MARIA DE FÁTIMA SANTOS GONÇALVES 0,00 0,00212753 972,00 972,00

0,00 0,00MARIA DE LURDES CORDEIRO 0,00 0,00212760 331,50 331,50

0,00 0,00MARIA DOS REIS CUNHA 0,00 0,00212774 2.435,00 2.435,00

0,00 0,00MARIA GONÇALVES BASILIO 0,00 0,00212779 2.256,00 2.256,00

0,00 0,00MARIA ROSA MENDES 0,00 0,002127104 1.452,00 1.452,00

0,00 0,00OLIVIA DOS SANTOS DIAS 0,00 0,00212797 2.520,00 2.520,00

0,00 0,00Fornecedores 0,00 0,0022 25.781,83 25.781,83

0,00 0,00Fornecedores c/c 0,00 0,00221 25.781,83 25.781,83

0,00 0,00Fornecedores gerais 0,00 0,002211 25.781,83 25.781,83

0,00 0,00NACIONAIS 0,00 0,0022111 25.781,83 25.781,83

0,00 0,00ALBIGEL 0,00 0,00221112 1.735,22 1.735,22

0,00 0,00ALBIHIGINE 0,00 0,0022111121 1.964,37 1.964,37

0,00 0,00BEIRA SUMOS 0,00 0,0022111112 818,51 818,51

0,00 0,00BEIRAGEL 0,00 0,002211174 1.312,87 1.312,87

0,00 0,00BEIRANET 0,00 0,002211141 354,24 354,24

0,00 0,00COPIALTA 0,00 0,002211126 111,93 111,93

0,00 0,00DANIGURTE 0,00 0,002211138 653,25 653,25

0,00 0,00DARKCODE 0,00 0,002211180 184,50 184,50

0,00 0,00DAVID RUSSO 0,00 0,002211172 1.383,70 1.383,70

0,00 0,00FRUTOLIVA 0,00 0,0022111101 2.865,78 2.865,78

0,00 0,00GELESTRELA 0,00 0,002211132 2.032,51 2.032,51

0,00 0,00GUB go Up buzz 0,00 0,0022111129 354,24 354,24

0,00 0,00INTERPREV 0,00 0,002211164 546,60 546,60

0,00 0,00JAIME ALBERTO, LDA. 0,00 0,00221117 1.889,46 1.889,46

0,00 0,00JOÃO VALENTE & FILHOS 0,00 0,002211118 75,70 75,70

0,00 0,00O BACALHOEIRO 0,00 0,002211194 592,10 592,10

0,00 0,00PADARIA QUINTAS & QUINTAS, LDA. 0,00 0,002211136 2.257,23 2.257,23

0,00 0,00RECHEIO 0,00 0,002211182 2.561,80 2.561,80

0,00 0,00REPSOLGAS 0,00 0,002211162 2.514,05 2.514,05

0,00 0,00SALI SIMÕES SOARES 0,00 0,0022111131 104,42 104,42

0,00 0,00SANTOS DAVID & LOUREIRO, LDA. 0,00 0,0022111120 51,32 51,32

0,00 0,00SERRAGEL 0,00 0,002211115 1.300,74 1.300,74
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0,00 0,00TIAGO JOSÉ GERALDES DOS REIS ROSA MOREIRA 0,00 0,0022111132 61,94 61,94

0,00 0,00ZONA ALARME 0,00 0,002211170 55,35 55,35

0,00 0,00Pessoal 0,00 0,0023 40.187,94 40.187,94

0,00 0,00Remunerações a pagar 0,00 0,00231 40.187,94 40.187,94

0,00 0,00Ao pessoal 0,00 0,002312 40.187,94 40.187,94

0,00 0,00Estado e outros entes públicos 0,00 0,0024 16.839,56 16.839,56

0,00 0,00Contribuições para a Segurança Social 0,00 0,00245 15.405,94 15.405,94

0,00 0,00Outras tributações 0,00 0,00248 80,74 80,74

0,00 0,00Retenção de impostos sobre rendimentos 0,00 0,00242 1.352,88 1.352,88

0,00 0,00TRABALHO DEPENDENTE 0,00 0,002421 987,00 987,00

0,00 0,00TRABALHO INDEPENDENTE 0,00 0,002422 365,88 365,88

0,00 0,00TRABALHO INDEPENDENTE 0,00 0,0024221 365,88 365,88

0,00 0,00TAXA SOCIAL UNICA - PESSOAL 0,00 0,002451 15.405,94 15.405,94

0,00 0,00OUTRAS TRIBUTAÇÕES - FCT E FGCT A PAGAR 0,00 0,002481 80,74 80,74

0,00 0,00Outras contas a receber e a pagar 0,00 0,0027 0,42 0,42

0,00 0,00Outros devedores e credores 0,00 0,00278 0,42 0,42

0,00 0,00DEVEDORES E CREDORES DIVERSOS 0,00 0,002784 0,42 0,42

0,00 0,00CONTAS A REGULARIZAR 0,00 0,0027849 0,42 0,42

0,00Total da Classe 0,00 0,00 128.658,75 128.658,75 0,00

Inventários e ativos biológicos

0,00 0,00Compras 24,62 22.708,7831 22.733,40 22.733,40

0,00 0,00Devoluções de compras 24,62 0,00317 24,62 24,62

0,00 0,00Matérias-primas, subsidiárias e de consu 0,00 22.708,78312 22.708,78 22.708,78

0,00 0,00MATERIAS PRIMAS 0,00 22.708,783121 22.708,78 22.708,78

0,00 0,00AQUISIÇOES MERCADO NACIONAL 0,00 22.708,7831211 22.708,78 22.708,78

0,00 0,00ALIMENTAÇÃO PARA ANIMAIS 0,00 134,44312113 134,44 134,44

0,00 0,00MAT. PRIMAS - GENEROS ALIMENTICIOS 0,00 22.574,34312112 22.574,34 22.574,34

0,00 0,00MERCADORIAS 24,62 0,003171 24,62 24,62

0,00 0,00MERCADO NACIONAL 24,62 0,0031711 24,62 24,62

0,00 0,00COM IVA NAO DEDUTIVEL 24,62 0,00317112 24,62 24,62

0,00 0,00Mercadorias 24,62 24,6232 24,62 24,62

0,00 0,00NAO ISENTAS DE IVA 24,62 24,62321 24,62 24,62

0,00 0,00   TAXA REDUZIDA 24,62 24,623211 24,62 24,62

0,00 0,00Matérias-primas, subsidiárias e de consu 22.708,78 22.708,7833 22.708,78 22.708,78

0,00 0,00Matérias-primas 22.708,78 22.708,78331 22.708,78 22.708,78

0,00Total da Classe 22.758,02 45.442,18 45.466,80 45.466,80 0,00

Investimentos

134,39 0,00Investimentos financeiros 0,00 0,0041 134,39 0,00

134,39 0,00Outros investimentos financeiros 0,00 0,00415 134,39 0,00

134,39 0,00OUTROS INVESTIMENTOS FINANCEIROS - FCT 0,00 0,004157 134,39 0,00

542.369,63 272.761,95Activos fixos tangíveis 0,00 14.150,2743 542.369,63 272.761,95

38.390,99 0,00       AUTOMATICA 0,00 0,00437 38.390,99 0,00

387.670,69 0,00Bens património histórico/artístico/cult 0,00 0,00432 387.670,69 0,00

0,00 272.761,95DE IMOBILIZAÇOES CORPOREAS 0,00 14.150,27438 0,00 272.761,95

21.553,54 0,00EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO 0,00 0,00435 21.553,54 0,00

28.212,13 0,00EQUIPAMENTO DE TRANSPORTE 0,00 0,00434 28.212,13 0,00

66.542,28 0,00Outros activos fixos tangíveis 0,00 0,00433 66.542,28 0,00

387.670,69 0,00Bens imóveis 0,00 0,004321 387.670,69 0,00

36.602,58 0,00Equipamento básico 0,00 0,004333 36.602,58 0,00

29.939,70 0,00Terrenos e recursos naturais 0,00 0,004331 29.939,70 0,00

22.457,73 0,00COM IVA NÃO DEDUTIVEL 0,00 0,0043312 22.457,73 0,00

7.481,97 0,00OUTRAS ( REI/REPR ) 0,00 0,0043313 7.481,97 0,00

10.992,75 0,00EQUIPAMENTO ALOJAMENTO UTENTES 0,00 0,00433121 10.992,75 0,00

4.271,08 0,00EQUIPAMENTO COZINHA E REFEITORIO 0,00 0,00433122 4.271,08 0,00

7.193,90 0,00OUTRAS 0,00 0,00433129 7.193,90 0,00

36.602,58 0,00COM IVA NÃO DEDUTIVEL 0,00 0,0043332 36.602,58 0,00

28.212,13 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 0,004341 28.212,13 0,00

28.212,13 0,00COM IVA NAO DEDUTIVEL 0,00 0,0043412 28.212,13 0,00

28.212,13 0,00VIATURA XX-XX-XX 0,00 0,00434121 28.212,13 0,00

21.553,54 0,00AQUISIÇOES MERCADO NACIONAL 0,00 0,004351 21.553,54 0,00
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21.553,54 0,00COM IVA NÃO DEDUTIVEL 0,00 0,0043512 21.553,54 0,00

6.444,90 0,00EQUIPAMENTO INFORMATICO 0,00 0,00435122 6.444,90 0,00

14.299,44 0,00MOBILIARIO E EQUIPAMENTO SOCIAL 0,00 0,00435121 14.299,44 0,00

809,20 0,00OUTRAS 0,00 0,00435129 809,20 0,00

7.840,22 0,00FERRAMENTAS E UTENSILIOS 0,00 0,004372 7.840,22 0,00

30.550,77 0,00OUTRAS IMOBILIZAÇOES CORPOREAS 0,00 0,004371 30.550,77 0,00

30.550,77 0,00AQUISIÇOES MERCADO NACIONAL 0,00 0,0043711 30.550,77 0,00

30.550,77 0,00COM IVA NÃO DEDUTIVEL 0,00 0,00437112 30.550,77 0,00

30.550,77 0,00OUTRAS IMOBILIZAÇÕES CORPOREAS 0,00 0,004371121 30.550,77 0,00

7.840,22 0,00AQUISIÇOES MERCADO NACIONAL 0,00 0,0043721 7.840,22 0,00

7.840,22 0,00COM IVA NÃO DEDUTIVEL 0,00 0,00437212 7.840,22 0,00

1.965,10 0,00FERRAMENTAS E UTENSILIOS 0,00 0,004372122 1.965,10 0,00

5.875,12 0,00UTENSILIOS DE COZINHA 0,00 0,004372121 5.875,12 0,00

0,00 129.345,17EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUÇOES 0,00 7.702,034382 0,00 129.345,17

0,00 22.933,86EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO 0,00 195,084386 0,00 22.933,86

0,00 54.489,35EQUIPAMENTO BASICO 0,00 5.645,074383 0,00 54.489,35

0,00 28.212,13EQUIPAMENTO DE TRANSPORTE 0,00 0,004384 0,00 28.212,13

0,00 7.230,67FERRAMENTAS E UTENSILIOS 0,00 608,094385 0,00 7.230,67

0,00 30.550,77OUTRAS IMOBILIZAÇOES CORPOREAS 0,00 0,004388 0,00 30.550,77

542.504,02Total da Classe 0,00 14.150,27 542.504,02 272.761,95 272.761,95

Fundos patrimoniais

0,00 280.306,10Fundos 0,00 0,0051 14.497,90 294.804,00

0,00 280.306,10FUNDO SOCIAL 0,00 0,00511 14.497,90 294.804,00

0,00 81.008,79Outras variações nos fundos patrimoniais 2.793,00 0,0059 2.793,00 83.801,79

0,00 81.008,79Subsidios 2.793,00 0,00593 2.793,00 83.801,79

0,00 81.008,79SUBSIDIOS PARA INVESTIMENTOS 2.793,00 0,005932 2.793,00 83.801,79

0,00 81.008,79CONSTRUÇÃO DE EDIFICIO 2.793,00 0,0059321 2.793,00 83.801,79

0,00Total da Classe 2.793,00 0,00 17.290,90 378.605,79 361.314,89

Gastos

22.708,78 24,62Custo das mercadorias vendidas e das mat 22.708,78 24,6261 22.708,78 24,62

22.708,78 0,00Matérias-primas, subsidiárias e de consu 22.708,78 0,00612 22.708,78 0,00

0,00 24,62Mercadorias 0,00 24,62611 0,00 24,62

0,00 24,62NAO ISENTAS DE IVA 0,00 24,626111 0,00 24,62

0,00 24,62   TAXA REDUZIDA 0,00 24,6261111 0,00 24,62

22.708,78 0,00MATERIAS PRIMAS 22.708,78 0,006121 22.708,78 0,00

29.022,97 0,00Fornecimentos e serviços externos 0,00 0,0062 29.022,97 0,00

2.400,00 0,00Deslocações, estadas e transportes 0,00 0,00625 2.400,00 0,00

11.625,72 0,00Energia e fluidos 0,00 0,00624 11.625,72 0,00

361,75 0,00Materiais 0,00 0,00623 361,75 0,00

10.867,53 0,00Serviços diversos 0,00 0,00626 10.867,53 0,00

3.767,97 0,00Serviços especializados 0,00 0,00622 3.767,97 0,00

1.846,89 0,00Conservação e reparação 0,00 0,006226 1.846,89 0,00

1.463,40 0,00Honorários 0,00 0,006224 1.463,40 0,00

457,68 0,00Trabalhos especializados 0,00 0,006221 457,68 0,00

457,68 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 0,0062211 457,68 0,00

457,68 0,00COM IVA NAO DEDUTIVEL 0,00 0,00622112 457,68 0,00

1.463,40 0,00HONORARIOS 0,00 0,0062241 1.463,40 0,00

1.463,40 0,00CONTABILIDADE 0,00 0,00622412 1.463,40 0,00

1.109,60 0,00DE EQUIPAMENTO BASICO 0,00 0,0062262 1.109,60 0,00

656,11 0,00DE EQUIPAMENTO DE TRANSPORTE 0,00 0,0062261 656,11 0,00

81,18 0,00DE OUTRO EQUIPAMENTO 0,00 0,0062263 81,18 0,00

656,11 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 0,00622611 656,11 0,00

560,11 0,00COM IVA NÃO DEDOTIVEL 0,00 0,006226112 560,11 0,00

96,00 0,00OUTRAS ( REI ) 0,00 0,006226113 96,00 0,00

96,00 0,00EQUIPAMENTO "C" 0,00 0,0062261133 96,00 0,00

1.109,60 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 0,00622621 1.109,60 0,00

1.109,60 0,00CONSERVAÇÃO E REPARAÇÃO 0,00 0,006226211 1.109,60 0,00

1.109,60 0,00EQUIPAMENTO "D" 0,00 0,0062262111 1.109,60 0,00

81,18 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 0,00622631 81,18 0,00

81,18 0,00COM IVA NAO DEDUTIVEL 0,00 0,006226312 81,18 0,00

81,18 0,00EQUIPAMENTO "H" 0,00 0,0062263122 81,18 0,00

115,20 0,00Ferramentas e utensílios de desgaste ráp 0,00 0,006231 115,20 0,00
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246,55 0,00Material de escritório 0,00 0,006233 246,55 0,00

115,20 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 0,0062311 115,20 0,00

115,20 0,00FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE RAPIDO DESG 0,00 0,00623112 115,20 0,00

246,55 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 0,0062331 246,55 0,00

246,55 0,00MATERIAS DE ESCRITORIO 0,00 0,00623312 246,55 0,00

3.028,06 0,00Combustíveis 0,00 0,006242 3.028,06 0,00

5.200,12 0,00Electricidade 0,00 0,006241 5.200,12 0,00

2.514,05 0,00Outros 0,00 0,006248 2.514,05 0,00

883,49 0,00Água 0,00 0,006243 883,49 0,00

5.200,12 0,00ELECTRICIDADE 0,00 0,0062412 5.200,12 0,00

3.028,06 0,00AQUISIÇOES MERCADO NACIONAL 0,00 0,0062421 3.028,06 0,00

3.028,06 0,00GASOLEO 0,00 0,00624211 3.028,06 0,00

3.028,06 0,00GASOLEO ISENTO 0,00 0,006242113 3.028,06 0,00

3.028,06 0,00GASOLEO ISENTO 0,00 0,0062421131 3.028,06 0,00

883,49 0,00Com iva não dedutivel 0,00 0,0062432 883,49 0,00

2.514,05 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 0,0062481 2.514,05 0,00

2.514,05 0,00OUTROS FLUIDOS 0,00 0,00624812 2.514,05 0,00

2.400,00 0,00Deslocações e estadas 0,00 0,006251 2.400,00 0,00

2.400,00 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 0,0062511 2.400,00 0,00

2.400,00 0,00DESLOCAÇOES 0,00 0,00625111 2.400,00 0,00

1.018,58 0,00Comunicação 0,00 0,006262 1.018,58 0,00

3.197,74 0,00Contencioso e notariado 0,00 0,006265 3.197,74 0,00

2.156,62 0,00Limpeza, higiene e conforto 0,00 0,006267 2.156,62 0,00

3.069,84 0,00Outros serviços 0,00 0,006268 3.069,84 0,00

1.424,75 0,00Seguros 0,00 0,006263 1.424,75 0,00

1.018,58 0,00TELEFONE/SELOS POSTAIS 0,00 0,0062622 1.018,58 0,00

623,20 0,00ACIDENTES PESSOAIS 0,00 0,0062632 623,20 0,00

359,61 0,00INCENDIO 0,00 0,0062633 359,61 0,00

90,41 0,00OUTROS SEGUROS 0,00 0,0062638 90,41 0,00

351,53 0,00VIATURAS 0,00 0,0062636 351,53 0,00

2.156,62 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 0,0062671 2.156,62 0,00

2.156,62 0,00LIMPEZA HIGIENE E CONFORTO 0,00 0,00626712 2.156,62 0,00

3.069,84 0,00OUTROS FORNECIMENTOS E SERVIÇOS 0,00 0,0062681 3.069,84 0,00

17,97 0,00ENCARGOS DE SAUDE COM UTENTES 0,00 0,00626814 17,97 0,00

1.535,37 0,00OUTRO SERVIÇOS 0,00 0,00626818 1.535,37 0,00

1.516,50 0,00OUTROS FORNECIMENTOS 0,00 0,00626819 1.516,50 0,00

56.651,42 0,00Gastos com o pessoal 0,00 0,0063 56.651,42 0,00

10.387,43 0,00Encargos sobre remunerações 0,00 0,00635 10.387,43 0,00

46.263,99 0,00Remunerações do pessoal 0,00 0,00632 46.263,99 0,00

40.493,49 0,00REMUNERAÇOES NORMAIS 0,00 0,006321 40.493,49 0,00

2.692,50 0,00SUBSIDIO DE FERIAS - PESSOAL 0,00 0,006328 2.692,50 0,00

3.078,00 0,00SUBSIDIO DE NATAL - PESSOAL 0,00 0,006329 3.078,00 0,00

70,54 0,00ENCARGOS SOBRE REMUNERAÇÕES - FGCT 0,00 0,006357 70,54 0,00

10.316,89 0,00TAXA SOCIAL UNICA - PESSOAL 0,00 0,006351 10.316,89 0,00

14.150,27 0,00Gastos de depreciação e de amortização 14.150,27 0,0064 14.150,27 0,00

14.150,27 0,00Activos fixos tangíveis 14.150,27 0,00642 14.150,27 0,00

7.702,03 0,00EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUÇOES 7.702,03 0,006422 7.702,03 0,00

195,08 0,00EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO 195,08 0,006426 195,08 0,00

5.645,07 0,00EQUIPAMENTO BASICO 5.645,07 0,006423 5.645,07 0,00

608,09 0,00FERRAMENTAS E UTENSILIOS 608,09 0,006425 608,09 0,00

643,28 0,00Outros gastos e perdas 0,00 0,0068 643,28 0,00

435,28 0,00Impostos 0,00 0,00681 435,28 0,00

208,00 0,00Outros 0,00 0,00688 208,00 0,00

435,28 0,00Impostos indirectos: 0,00 0,006812 435,28 0,00

336,60 0,00IMPOSTO SOBRE VALOR ACRESCENTADO 0,00 0,0068122 336,60 0,00

98,68 0,00OUTROS IMPOSTOS INDIRECTOS 0,00 0,0068128 98,68 0,00

98,68 0,00IPOSTO DE CIRCULAÇÃO 0,00 0,00681281 98,68 0,00

208,00 0,00Quotizações 0,00 0,006883 208,00 0,00

208,00 0,00OUTRAS ( REI/REPR ) 0,00 0,0068833 208,00 0,00

75,00 0,00Gastos e perdas de financiamento 0,00 0,0069 75,00 0,00

75,00 0,00Outros gastos e perdas de financiamento 0,00 0,00698 75,00 0,00

75,00 0,00Outros 0,00 0,006988 75,00 0,00

75,00 0,00OUTROS NAO ESPECIFICADOS 0,00 0,0069883 75,00 0,00
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123.251,72Total da Classe 36.859,05 24,62 123.251,72 24,62 24,62

Rendimentos

0,00 47.019,00Prestações de serviços 0,00 0,0072 0,00 47.019,00

0,00 47.019,00Quotas dos utilizadores 0,00 0,00721 0,00 47.019,00

0,00 250,00EM PAISES COMUNITARIOS 0,00 0,007212 0,00 250,00

0,00 46.769,00FAMILIA E COMUNIDADE 0,00 0,007211 0,00 46.769,00

0,00 32.093,50   APOIO DOMICILIARIO 0,00 0,0072113 0,00 32.093,50

0,00 13.755,50   CENTOS DE DIA 0,00 0,0072112 0,00 13.755,50

0,00 920,00OUTRO APOIO DOMICILIARIO 0,00 0,0072114 0,00 920,00

0,00 250,00TRANSP.INT.PREST.SERVIÇOS AC.C.E.E. 0,00 0,0072122 0,00 250,00

0,00 55.660,40Subsídios,doações e legados à exploração 0,00 0,0075 0,00 55.660,40

0,00 55.660,40Subsídios do Estado e outros entes públi 0,00 0,00751 0,00 55.660,40

0,00 55.660,40CENTRO REGIONAL SEGURANÇA SOCIAL 0,00 0,007511 0,00 55.660,40

0,00 40.128,82   APOIO DOMICILIARIO 0,00 0,0075112 0,00 40.128,82

0,00 15.531,58   CENTROS DE DIA 0,00 0,0075111 0,00 15.531,58

0,00 8.150,16Outros rendimentos e ganhos 0,00 2.793,0078 0,00 8.150,16

0,00 0,49Descontos de pronto pagamento obtidos 0,00 0,00782 0,00 0,49

0,00 5.938,00Outros 0,00 2.793,00788 0,00 5.938,00

0,00 919,39Rendimentos e ganhos em investimentos nã 0,00 0,00787 0,00 919,39

0,00 1.292,28Rendimentos suplementares 0,00 0,00781 0,00 1.292,28

0,00 505,00Aluguer de equipamento 0,00 0,007812 0,00 505,00

0,00 787,28Outros rendimentos suplementares 0,00 0,007816 0,00 787,28

0,00 505,00DESLOCAÇÕES 0,00 0,0078121 0,00 505,00

0,00 505,00   TRANSPORTE DE UTENTES 0,00 0,00781211 0,00 505,00

0,00 787,28VENDA DE ENERGIA 0,00 0,0078162 0,00 787,28

0,00 787,28NAO ISENTA DE IVA 0,00 0,00781621 0,00 787,28

0,00 787,28IVA NÃO DEDUTIVEL 0,00 0,007816212 0,00 787,28

0,00 0,49SEM REGULARIZAÇAO DE IVA 0,00 0,007822 0,00 0,49

0,00 919,39Outros rendimentos e ganhos 0,00 0,007878 0,00 919,39

0,00 5.938,00Outros não especificados 0,00 2.793,007888 0,00 5.938,00

0,00 4.363,00OUTROS NAO ESPECIFICADOS 0,00 2.793,0078887 0,00 4.363,00

0,00 1.575,00QUOTIZAÇÕES 0,00 0,0078881 0,00 1.575,00

0,00 1.575,00QUOTIZAÇÕES DIVERSAS 0,00 0,00788811 0,00 1.575,00

0,00 1.575,00   QUOTAS CENTRO DE DIA 0,00 0,007888111 0,00 1.575,00

0,00 1.220,00DONATIVOS 0,00 0,00788871 0,00 1.220,00

0,00 350,00Formação - IEFP 0,00 0,00788873 0,00 350,00

0,00 2.793,00OUTROS 0,00 2.793,00788879 0,00 2.793,00

0,00 45,75Juros, dividendos e outros rendimentos s 0,00 0,0079 0,00 45,75

0,00 45,75Juros obtidos 0,00 0,00791 0,00 45,75

0,00 45,75De depósitos 0,00 0,007911 0,00 45,75

0,00Total da Classe 0,00 2.793,00 0,00 110.875,31 110.875,31

Resultados

0,00 0,00Resultado líquido do período 0,00 0,0081 14.497,90 14.497,90

0,00 0,00Resultado líquido 0,00 0,00818 14.497,90 14.497,90

0,00Total da Classe 0,00 0,00 14.497,90 14.497,90 0,00

744.976,77Totais Balancete 62.410,07 62.410,07 1.144.329,91 1.144.329,91 744.976,77
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Meios financeiros líquidos

294,53 0,00Caixa 0,00 0,0011 44.992,51 44.697,98

294,53 0,00CAIXA PRINCIPAL 0,00 0,00111 44.992,51 44.697,98

53.926,50 0,00Depósitos à ordem 0,00 0,0012 157.667,31 103.740,81

52.300,43 0,00CAIXA GERAL DE DEPOSITOS 0,00 0,00125 156.041,24 103.740,81

1.626,07 0,00MILLENNIUM 0,00 0,00124 1.626,07 0,00

25.000,00 0,00Outros depósitos bancários 0,00 0,0013 70.000,00 45.000,00

25.000,00 0,00DEPOSITOS A PRAZO 0,00 0,00131 70.000,00 45.000,00

0,00 0,00CAIXA GERAL DE DEPOSITOS 0,00 0,001315 45.000,00 45.000,00

25.000,00 0,00MILLENNIUM 0,00 0,001314 25.000,00 0,00

79.221,03Total da Classe 0,00 0,00 272.659,82 193.438,79 0,00

Contas a receber e a pagar

0,00 0,00Clientes e utentes 0,00 0,0021 45.849,00 45.849,00

0,00 0,00Clientes e utentes - títulos a receber 0,00 0,00212 45.849,00 45.849,00

0,00 0,00Utentes 0,00 0,002127 45.849,00 45.849,00

0,00 0,00ANA DAS DORES PINTO TELE 0,00 0,002127109 142,50 142,50

0,00 0,00ANA MARIA PRAZERES 0,00 0,00212780 2.808,00 2.808,00

0,00 0,00ANTONIO COUTO REMEDIO 0,00 0,00212794 5.100,00 5.100,00

0,00 0,00ANTONIO FERNANDES FOLGADO 0,00 0,00212787 3.312,00 3.312,00

0,00 0,00ANTONIO MARIA PROENÇA 0,00 0,00212784 2.004,00 2.004,00

0,00 0,00DEOLINDA DE JESUS PAULINO 0,00 0,00212785 1.670,00 1.670,00

0,00 0,00FRANCISCO AFONSO MOITA 0,00 0,00212798 1.098,00 1.098,00

0,00 0,00FRANCISCO FONSECA PEREIRA 0,00 0,00212786 2.880,00 2.880,00

0,00 0,00JOSÉ PROENÇA 0,00 0,002127103 1.452,00 1.452,00

0,00 0,00JOÃO RAPOSO DIONISIO 0,00 0,002127105 1.976,00 1.976,00

0,00 0,00LUIS MANUEL ANTUNES LOURENÇO 0,00 0,00212771 1.500,00 1.500,00

0,00 0,00MANUEL FERNANDES CAMEJO 0,00 0,00212799 2.460,00 2.460,00

0,00 0,00MANUEL REIS CUNHA 0,00 0,00212746 2.520,00 2.520,00

0,00 0,00MARIA ASCENSÃO DUARTE FERNANDES 0,00 0,00212778 2.340,00 2.340,00

0,00 0,00MARIA AUGUSTA MARTINS TORRES 0,00 0,0021275 2.520,00 2.520,00

0,00 0,00MARIA CELESTE GEADA 0,00 0,002127108 2.100,00 2.100,00

0,00 0,00MARIA DE FÁTIMA SANTOS GONÇALVES 0,00 0,00212753 972,00 972,00

0,00 0,00MARIA DE LURDES CORDEIRO 0,00 0,00212760 331,50 331,50

0,00 0,00MARIA DOS REIS CUNHA 0,00 0,00212774 2.435,00 2.435,00

0,00 0,00MARIA GONÇALVES BASILIO 0,00 0,00212779 2.256,00 2.256,00

0,00 0,00MARIA ROSA MENDES 0,00 0,002127104 1.452,00 1.452,00

0,00 0,00OLIVIA DOS SANTOS DIAS 0,00 0,00212797 2.520,00 2.520,00

0,00 0,00Fornecedores 0,00 0,0022 25.781,83 25.781,83

0,00 0,00Fornecedores c/c 0,00 0,00221 25.781,83 25.781,83

0,00 0,00Fornecedores gerais 0,00 0,002211 25.781,83 25.781,83

0,00 0,00NACIONAIS 0,00 0,0022111 25.781,83 25.781,83

0,00 0,00ALBIGEL 0,00 0,00221112 1.735,22 1.735,22

0,00 0,00ALBIHIGINE 0,00 0,0022111121 1.964,37 1.964,37

0,00 0,00BEIRA SUMOS 0,00 0,0022111112 818,51 818,51

0,00 0,00BEIRAGEL 0,00 0,002211174 1.312,87 1.312,87

0,00 0,00BEIRANET 0,00 0,002211141 354,24 354,24

0,00 0,00COPIALTA 0,00 0,002211126 111,93 111,93

0,00 0,00DANIGURTE 0,00 0,002211138 653,25 653,25

0,00 0,00DARKCODE 0,00 0,002211180 184,50 184,50

0,00 0,00DAVID RUSSO 0,00 0,002211172 1.383,70 1.383,70

0,00 0,00FRUTOLIVA 0,00 0,0022111101 2.865,78 2.865,78

0,00 0,00GELESTRELA 0,00 0,002211132 2.032,51 2.032,51

0,00 0,00GUB go Up buzz 0,00 0,0022111129 354,24 354,24

0,00 0,00INTERPREV 0,00 0,002211164 546,60 546,60

0,00 0,00JAIME ALBERTO, LDA. 0,00 0,00221117 1.889,46 1.889,46

0,00 0,00JOÃO VALENTE & FILHOS 0,00 0,002211118 75,70 75,70

0,00 0,00O BACALHOEIRO 0,00 0,002211194 592,10 592,10

0,00 0,00PADARIA QUINTAS & QUINTAS, LDA. 0,00 0,002211136 2.257,23 2.257,23

0,00 0,00RECHEIO 0,00 0,002211182 2.561,80 2.561,80

0,00 0,00REPSOLGAS 0,00 0,002211162 2.514,05 2.514,05

0,00 0,00SALI SIMÕES SOARES 0,00 0,0022111131 104,42 104,42

0,00 0,00SANTOS DAVID & LOUREIRO, LDA. 0,00 0,0022111120 51,32 51,32

0,00 0,00SERRAGEL 0,00 0,002211115 1.300,74 1.300,74
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0,00 0,00TIAGO JOSÉ GERALDES DOS REIS ROSA MOREIRA 0,00 0,0022111132 61,94 61,94

0,00 0,00ZONA ALARME 0,00 0,002211170 55,35 55,35

0,00 0,00Pessoal 0,00 0,0023 40.187,94 40.187,94

0,00 0,00Remunerações a pagar 0,00 0,00231 40.187,94 40.187,94

0,00 0,00Ao pessoal 0,00 0,002312 40.187,94 40.187,94

0,00 0,00Estado e outros entes públicos 0,00 0,0024 16.839,56 16.839,56

0,00 0,00Contribuições para a Segurança Social 0,00 0,00245 15.405,94 15.405,94

0,00 0,00Outras tributações 0,00 0,00248 80,74 80,74

0,00 0,00Retenção de impostos sobre rendimentos 0,00 0,00242 1.352,88 1.352,88

0,00 0,00TRABALHO DEPENDENTE 0,00 0,002421 987,00 987,00

0,00 0,00TRABALHO INDEPENDENTE 0,00 0,002422 365,88 365,88

0,00 0,00TRABALHO INDEPENDENTE 0,00 0,0024221 365,88 365,88

0,00 0,00TAXA SOCIAL UNICA - PESSOAL 0,00 0,002451 15.405,94 15.405,94

0,00 0,00OUTRAS TRIBUTAÇÕES - FCT E FGCT A PAGAR 0,00 0,002481 80,74 80,74

0,00 0,00Outras contas a receber e a pagar 0,00 0,0027 0,42 0,42

0,00 0,00Outros devedores e credores 0,00 0,00278 0,42 0,42

0,00 0,00DEVEDORES E CREDORES DIVERSOS 0,00 0,002784 0,42 0,42

0,00 0,00CONTAS A REGULARIZAR 0,00 0,0027849 0,42 0,42

0,00Total da Classe 0,00 0,00 128.658,75 128.658,75 0,00

Inventários e ativos biológicos

0,00 0,00Compras 0,00 0,0031 22.733,40 22.733,40

0,00 0,00Devoluções de compras 0,00 0,00317 24,62 24,62

0,00 0,00Matérias-primas, subsidiárias e de consu 0,00 0,00312 22.708,78 22.708,78

0,00 0,00MATERIAS PRIMAS 0,00 0,003121 22.708,78 22.708,78

0,00 0,00AQUISIÇOES MERCADO NACIONAL 0,00 0,0031211 22.708,78 22.708,78

0,00 0,00ALIMENTAÇÃO PARA ANIMAIS 0,00 0,00312113 134,44 134,44

0,00 0,00MAT. PRIMAS - GENEROS ALIMENTICIOS 0,00 0,00312112 22.574,34 22.574,34

0,00 0,00MERCADORIAS 0,00 0,003171 24,62 24,62

0,00 0,00MERCADO NACIONAL 0,00 0,0031711 24,62 24,62

0,00 0,00COM IVA NAO DEDUTIVEL 0,00 0,00317112 24,62 24,62

0,00 0,00Mercadorias 0,00 0,0032 24,62 24,62

0,00 0,00NAO ISENTAS DE IVA 0,00 0,00321 24,62 24,62

0,00 0,00   TAXA REDUZIDA 0,00 0,003211 24,62 24,62

0,00 0,00Matérias-primas, subsidiárias e de consu 0,00 0,0033 22.708,78 22.708,78

0,00 0,00Matérias-primas 0,00 0,00331 22.708,78 22.708,78

0,00Total da Classe 0,00 0,00 45.466,80 45.466,80 0,00

Investimentos

134,39 0,00Investimentos financeiros 0,00 0,0041 134,39 0,00

134,39 0,00Outros investimentos financeiros 0,00 0,00415 134,39 0,00

134,39 0,00OUTROS INVESTIMENTOS FINANCEIROS - FCT 0,00 0,004157 134,39 0,00

542.369,63 272.761,95Activos fixos tangíveis 0,00 0,0043 542.369,63 272.761,95

38.390,99 0,00       AUTOMATICA 0,00 0,00437 38.390,99 0,00

387.670,69 0,00Bens património histórico/artístico/cult 0,00 0,00432 387.670,69 0,00

0,00 272.761,95DE IMOBILIZAÇOES CORPOREAS 0,00 0,00438 0,00 272.761,95

21.553,54 0,00EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO 0,00 0,00435 21.553,54 0,00

28.212,13 0,00EQUIPAMENTO DE TRANSPORTE 0,00 0,00434 28.212,13 0,00

66.542,28 0,00Outros activos fixos tangíveis 0,00 0,00433 66.542,28 0,00

387.670,69 0,00Bens imóveis 0,00 0,004321 387.670,69 0,00

36.602,58 0,00Equipamento básico 0,00 0,004333 36.602,58 0,00

29.939,70 0,00Terrenos e recursos naturais 0,00 0,004331 29.939,70 0,00

22.457,73 0,00COM IVA NÃO DEDUTIVEL 0,00 0,0043312 22.457,73 0,00

7.481,97 0,00OUTRAS ( REI/REPR ) 0,00 0,0043313 7.481,97 0,00

10.992,75 0,00EQUIPAMENTO ALOJAMENTO UTENTES 0,00 0,00433121 10.992,75 0,00

4.271,08 0,00EQUIPAMENTO COZINHA E REFEITORIO 0,00 0,00433122 4.271,08 0,00

7.193,90 0,00OUTRAS 0,00 0,00433129 7.193,90 0,00

36.602,58 0,00COM IVA NÃO DEDUTIVEL 0,00 0,0043332 36.602,58 0,00

28.212,13 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 0,004341 28.212,13 0,00

28.212,13 0,00COM IVA NAO DEDUTIVEL 0,00 0,0043412 28.212,13 0,00

28.212,13 0,00VIATURA XX-XX-XX 0,00 0,00434121 28.212,13 0,00

21.553,54 0,00AQUISIÇOES MERCADO NACIONAL 0,00 0,004351 21.553,54 0,00
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Balancete Analítico

096 LIGA DOS AMIGOS DA ALDEIA STA MARGARIDA
6060-021 ALDEIA S.MARGARIDA
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Apuramento

Conta Nome Débito Crédito Débito Crédito Saldo Devedor Saldo Credor
Período Acumulado

21.553,54 0,00COM IVA NÃO DEDUTIVEL 0,00 0,0043512 21.553,54 0,00

6.444,90 0,00EQUIPAMENTO INFORMATICO 0,00 0,00435122 6.444,90 0,00

14.299,44 0,00MOBILIARIO E EQUIPAMENTO SOCIAL 0,00 0,00435121 14.299,44 0,00

809,20 0,00OUTRAS 0,00 0,00435129 809,20 0,00

7.840,22 0,00FERRAMENTAS E UTENSILIOS 0,00 0,004372 7.840,22 0,00

30.550,77 0,00OUTRAS IMOBILIZAÇOES CORPOREAS 0,00 0,004371 30.550,77 0,00

30.550,77 0,00AQUISIÇOES MERCADO NACIONAL 0,00 0,0043711 30.550,77 0,00

30.550,77 0,00COM IVA NÃO DEDUTIVEL 0,00 0,00437112 30.550,77 0,00

30.550,77 0,00OUTRAS IMOBILIZAÇÕES CORPOREAS 0,00 0,004371121 30.550,77 0,00

7.840,22 0,00AQUISIÇOES MERCADO NACIONAL 0,00 0,0043721 7.840,22 0,00

7.840,22 0,00COM IVA NÃO DEDUTIVEL 0,00 0,00437212 7.840,22 0,00

1.965,10 0,00FERRAMENTAS E UTENSILIOS 0,00 0,004372122 1.965,10 0,00

5.875,12 0,00UTENSILIOS DE COZINHA 0,00 0,004372121 5.875,12 0,00

0,00 129.345,17EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUÇOES 0,00 0,004382 0,00 129.345,17

0,00 22.933,86EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO 0,00 0,004386 0,00 22.933,86

0,00 54.489,35EQUIPAMENTO BASICO 0,00 0,004383 0,00 54.489,35

0,00 28.212,13EQUIPAMENTO DE TRANSPORTE 0,00 0,004384 0,00 28.212,13

0,00 7.230,67FERRAMENTAS E UTENSILIOS 0,00 0,004385 0,00 7.230,67

0,00 30.550,77OUTRAS IMOBILIZAÇOES CORPOREAS 0,00 0,004388 0,00 30.550,77

542.504,02Total da Classe 0,00 0,00 542.504,02 272.761,95 272.761,95

Fundos patrimoniais

0,00 280.306,10Fundos 0,00 0,0051 14.497,90 294.804,00

0,00 280.306,10FUNDO SOCIAL 0,00 0,00511 14.497,90 294.804,00

0,00 81.008,79Outras variações nos fundos patrimoniais 0,00 0,0059 2.793,00 83.801,79

0,00 81.008,79Subsidios 0,00 0,00593 2.793,00 83.801,79

0,00 81.008,79SUBSIDIOS PARA INVESTIMENTOS 0,00 0,005932 2.793,00 83.801,79

0,00 81.008,79CONSTRUÇÃO DE EDIFICIO 0,00 0,0059321 2.793,00 83.801,79

0,00Total da Classe 0,00 0,00 17.290,90 378.605,79 361.314,89

Gastos

0,00 0,00Custo das mercadorias vendidas e das mat 24,62 22.708,7861 22.733,40 22.733,40

0,00 0,00Matérias-primas, subsidiárias e de consu 0,00 22.708,78612 22.708,78 22.708,78

0,00 0,00Mercadorias 24,62 0,00611 24,62 24,62

0,00 0,00NAO ISENTAS DE IVA 24,62 0,006111 24,62 24,62

0,00 0,00   TAXA REDUZIDA 24,62 0,0061111 24,62 24,62

0,00 0,00MATERIAS PRIMAS 0,00 22.708,786121 22.708,78 22.708,78

0,00 0,00Fornecimentos e serviços externos 0,00 29.022,9762 29.022,97 29.022,97

0,00 0,00Deslocações, estadas e transportes 0,00 2.400,00625 2.400,00 2.400,00

0,00 0,00Energia e fluidos 0,00 11.625,72624 11.625,72 11.625,72

0,00 0,00Materiais 0,00 361,75623 361,75 361,75

0,00 0,00Serviços diversos 0,00 10.867,53626 10.867,53 10.867,53

0,00 0,00Serviços especializados 0,00 3.767,97622 3.767,97 3.767,97

0,00 0,00Conservação e reparação 0,00 1.846,896226 1.846,89 1.846,89

0,00 0,00Honorários 0,00 1.463,406224 1.463,40 1.463,40

0,00 0,00Trabalhos especializados 0,00 457,686221 457,68 457,68

0,00 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 457,6862211 457,68 457,68

0,00 0,00COM IVA NAO DEDUTIVEL 0,00 457,68622112 457,68 457,68

0,00 0,00HONORARIOS 0,00 1.463,4062241 1.463,40 1.463,40

0,00 0,00CONTABILIDADE 0,00 1.463,40622412 1.463,40 1.463,40

0,00 0,00DE EQUIPAMENTO BASICO 0,00 1.109,6062262 1.109,60 1.109,60

0,00 0,00DE EQUIPAMENTO DE TRANSPORTE 0,00 656,1162261 656,11 656,11

0,00 0,00DE OUTRO EQUIPAMENTO 0,00 81,1862263 81,18 81,18

0,00 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 656,11622611 656,11 656,11

0,00 0,00COM IVA NÃO DEDOTIVEL 0,00 560,116226112 560,11 560,11

0,00 0,00OUTRAS ( REI ) 0,00 96,006226113 96,00 96,00

0,00 0,00EQUIPAMENTO "C" 0,00 96,0062261133 96,00 96,00

0,00 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 1.109,60622621 1.109,60 1.109,60

0,00 0,00CONSERVAÇÃO E REPARAÇÃO 0,00 1.109,606226211 1.109,60 1.109,60

0,00 0,00EQUIPAMENTO "D" 0,00 1.109,6062262111 1.109,60 1.109,60

0,00 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 81,18622631 81,18 81,18

0,00 0,00COM IVA NAO DEDUTIVEL 0,00 81,186226312 81,18 81,18

0,00 0,00EQUIPAMENTO "H" 0,00 81,1862263122 81,18 81,18

0,00 0,00Ferramentas e utensílios de desgaste ráp 0,00 115,206231 115,20 115,20
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0,00 0,00Material de escritório 0,00 246,556233 246,55 246,55

0,00 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 115,2062311 115,20 115,20

0,00 0,00FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE RAPIDO DESG 0,00 115,20623112 115,20 115,20

0,00 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 246,5562331 246,55 246,55

0,00 0,00MATERIAS DE ESCRITORIO 0,00 246,55623312 246,55 246,55

0,00 0,00Combustíveis 0,00 3.028,066242 3.028,06 3.028,06

0,00 0,00Electricidade 0,00 5.200,126241 5.200,12 5.200,12

0,00 0,00Outros 0,00 2.514,056248 2.514,05 2.514,05

0,00 0,00Água 0,00 883,496243 883,49 883,49

0,00 0,00ELECTRICIDADE 0,00 5.200,1262412 5.200,12 5.200,12

0,00 0,00AQUISIÇOES MERCADO NACIONAL 0,00 3.028,0662421 3.028,06 3.028,06

0,00 0,00GASOLEO 0,00 3.028,06624211 3.028,06 3.028,06

0,00 0,00GASOLEO ISENTO 0,00 3.028,066242113 3.028,06 3.028,06

0,00 0,00GASOLEO ISENTO 0,00 3.028,0662421131 3.028,06 3.028,06

0,00 0,00Com iva não dedutivel 0,00 883,4962432 883,49 883,49

0,00 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 2.514,0562481 2.514,05 2.514,05

0,00 0,00OUTROS FLUIDOS 0,00 2.514,05624812 2.514,05 2.514,05

0,00 0,00Deslocações e estadas 0,00 2.400,006251 2.400,00 2.400,00

0,00 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 2.400,0062511 2.400,00 2.400,00

0,00 0,00DESLOCAÇOES 0,00 2.400,00625111 2.400,00 2.400,00

0,00 0,00Comunicação 0,00 1.018,586262 1.018,58 1.018,58

0,00 0,00Contencioso e notariado 0,00 3.197,746265 3.197,74 3.197,74

0,00 0,00Limpeza, higiene e conforto 0,00 2.156,626267 2.156,62 2.156,62

0,00 0,00Outros serviços 0,00 3.069,846268 3.069,84 3.069,84

0,00 0,00Seguros 0,00 1.424,756263 1.424,75 1.424,75

0,00 0,00TELEFONE/SELOS POSTAIS 0,00 1.018,5862622 1.018,58 1.018,58

0,00 0,00ACIDENTES PESSOAIS 0,00 623,2062632 623,20 623,20

0,00 0,00INCENDIO 0,00 359,6162633 359,61 359,61

0,00 0,00OUTROS SEGUROS 0,00 90,4162638 90,41 90,41

0,00 0,00VIATURAS 0,00 351,5362636 351,53 351,53

0,00 0,00AQUISIÇOES TERRITORIO NACIONAL 0,00 2.156,6262671 2.156,62 2.156,62

0,00 0,00LIMPEZA HIGIENE E CONFORTO 0,00 2.156,62626712 2.156,62 2.156,62

0,00 0,00OUTROS FORNECIMENTOS E SERVIÇOS 0,00 3.069,8462681 3.069,84 3.069,84

0,00 0,00ENCARGOS DE SAUDE COM UTENTES 0,00 17,97626814 17,97 17,97

0,00 0,00OUTRO SERVIÇOS 0,00 1.535,37626818 1.535,37 1.535,37

0,00 0,00OUTROS FORNECIMENTOS 0,00 1.516,50626819 1.516,50 1.516,50

0,00 0,00Gastos com o pessoal 0,00 56.651,4263 56.651,42 56.651,42

0,00 0,00Encargos sobre remunerações 0,00 10.387,43635 10.387,43 10.387,43

0,00 0,00Remunerações do pessoal 0,00 46.263,99632 46.263,99 46.263,99

0,00 0,00REMUNERAÇOES NORMAIS 0,00 40.493,496321 40.493,49 40.493,49

0,00 0,00SUBSIDIO DE FERIAS - PESSOAL 0,00 2.692,506328 2.692,50 2.692,50

0,00 0,00SUBSIDIO DE NATAL - PESSOAL 0,00 3.078,006329 3.078,00 3.078,00

0,00 0,00ENCARGOS SOBRE REMUNERAÇÕES - FGCT 0,00 70,546357 70,54 70,54

0,00 0,00TAXA SOCIAL UNICA - PESSOAL 0,00 10.316,896351 10.316,89 10.316,89

0,00 0,00Gastos de depreciação e de amortização 0,00 14.150,2764 14.150,27 14.150,27

0,00 0,00Activos fixos tangíveis 0,00 14.150,27642 14.150,27 14.150,27

0,00 0,00EDIFICIOS E OUTRAS CONSTRUÇOES 0,00 7.702,036422 7.702,03 7.702,03

0,00 0,00EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO 0,00 195,086426 195,08 195,08

0,00 0,00EQUIPAMENTO BASICO 0,00 5.645,076423 5.645,07 5.645,07

0,00 0,00FERRAMENTAS E UTENSILIOS 0,00 608,096425 608,09 608,09

0,00 0,00Outros gastos e perdas 0,00 643,2868 643,28 643,28

0,00 0,00Impostos 0,00 435,28681 435,28 435,28

0,00 0,00Outros 0,00 208,00688 208,00 208,00

0,00 0,00Impostos indirectos: 0,00 435,286812 435,28 435,28

0,00 0,00IMPOSTO SOBRE VALOR ACRESCENTADO 0,00 336,6068122 336,60 336,60

0,00 0,00OUTROS IMPOSTOS INDIRECTOS 0,00 98,6868128 98,68 98,68

0,00 0,00IPOSTO DE CIRCULAÇÃO 0,00 98,68681281 98,68 98,68

0,00 0,00Quotizações 0,00 208,006883 208,00 208,00

0,00 0,00OUTRAS ( REI/REPR ) 0,00 208,0068833 208,00 208,00

0,00 0,00Gastos e perdas de financiamento 0,00 75,0069 75,00 75,00

0,00 0,00Outros gastos e perdas de financiamento 0,00 75,00698 75,00 75,00

0,00 0,00Outros 0,00 75,006988 75,00 75,00

0,00 0,00OUTROS NAO ESPECIFICADOS 0,00 75,0069883 75,00 75,00
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0,00Total da Classe 24,62 123.251,72 123.276,34 123.276,34 0,00

Rendimentos

0,00 0,00Prestações de serviços 47.019,00 0,0072 47.019,00 47.019,00

0,00 0,00Quotas dos utilizadores 47.019,00 0,00721 47.019,00 47.019,00

0,00 0,00EM PAISES COMUNITARIOS 250,00 0,007212 250,00 250,00

0,00 0,00FAMILIA E COMUNIDADE 46.769,00 0,007211 46.769,00 46.769,00

0,00 0,00   APOIO DOMICILIARIO 32.093,50 0,0072113 32.093,50 32.093,50

0,00 0,00   CENTOS DE DIA 13.755,50 0,0072112 13.755,50 13.755,50

0,00 0,00OUTRO APOIO DOMICILIARIO 920,00 0,0072114 920,00 920,00

0,00 0,00TRANSP.INT.PREST.SERVIÇOS AC.C.E.E. 250,00 0,0072122 250,00 250,00

0,00 0,00Subsídios,doações e legados à exploração 55.660,40 0,0075 55.660,40 55.660,40

0,00 0,00Subsídios do Estado e outros entes públi 55.660,40 0,00751 55.660,40 55.660,40

0,00 0,00CENTRO REGIONAL SEGURANÇA SOCIAL 55.660,40 0,007511 55.660,40 55.660,40

0,00 0,00   APOIO DOMICILIARIO 40.128,82 0,0075112 40.128,82 40.128,82

0,00 0,00   CENTROS DE DIA 15.531,58 0,0075111 15.531,58 15.531,58

0,00 0,00Outros rendimentos e ganhos 8.150,16 0,0078 8.150,16 8.150,16

0,00 0,00Descontos de pronto pagamento obtidos 0,49 0,00782 0,49 0,49

0,00 0,00Outros 5.938,00 0,00788 5.938,00 5.938,00

0,00 0,00Rendimentos e ganhos em investimentos nã 919,39 0,00787 919,39 919,39

0,00 0,00Rendimentos suplementares 1.292,28 0,00781 1.292,28 1.292,28

0,00 0,00Aluguer de equipamento 505,00 0,007812 505,00 505,00

0,00 0,00Outros rendimentos suplementares 787,28 0,007816 787,28 787,28

0,00 0,00DESLOCAÇÕES 505,00 0,0078121 505,00 505,00

0,00 0,00   TRANSPORTE DE UTENTES 505,00 0,00781211 505,00 505,00

0,00 0,00VENDA DE ENERGIA 787,28 0,0078162 787,28 787,28

0,00 0,00NAO ISENTA DE IVA 787,28 0,00781621 787,28 787,28

0,00 0,00IVA NÃO DEDUTIVEL 787,28 0,007816212 787,28 787,28

0,00 0,00SEM REGULARIZAÇAO DE IVA 0,49 0,007822 0,49 0,49

0,00 0,00Outros rendimentos e ganhos 919,39 0,007878 919,39 919,39

0,00 0,00Outros não especificados 5.938,00 0,007888 5.938,00 5.938,00

0,00 0,00OUTROS NAO ESPECIFICADOS 4.363,00 0,0078887 4.363,00 4.363,00

0,00 0,00QUOTIZAÇÕES 1.575,00 0,0078881 1.575,00 1.575,00

0,00 0,00QUOTIZAÇÕES DIVERSAS 1.575,00 0,00788811 1.575,00 1.575,00

0,00 0,00   QUOTAS CENTRO DE DIA 1.575,00 0,007888111 1.575,00 1.575,00

0,00 0,00DONATIVOS 1.220,00 0,00788871 1.220,00 1.220,00

0,00 0,00Formação - IEFP 350,00 0,00788873 350,00 350,00

0,00 0,00OUTROS 2.793,00 0,00788879 2.793,00 2.793,00

0,00 0,00Juros, dividendos e outros rendimentos s 45,75 0,0079 45,75 45,75

0,00 0,00Juros obtidos 45,75 0,00791 45,75 45,75

0,00 0,00De depósitos 45,75 0,007911 45,75 45,75

0,00Total da Classe 110.875,31 0,00 110.875,31 110.875,31 0,00

Resultados

12.351,79 0,00Resultado líquido do período 135.578,89 123.227,1081 150.076,79 137.725,00

0,00 0,00Resultado antes de impostos 123.227,10 123.227,10811 123.227,10 123.227,10

12.351,79 0,00Resultado líquido 12.351,79 0,00818 26.849,69 14.497,90

12.351,79Total da Classe 135.578,89 123.227,10 150.076,79 137.725,00 0,00

634.076,84Totais Balancete 246.478,82 246.478,82 1.390.808,73 1.390.808,73 634.076,84
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Balanço ( SNC ESNL )
096 LIGA DOS AMIGOS DA ALDEIA STA MARGARIDA

6060-021 ALDEIA S.MARGARIDA
502769718

D A T A S

2018 2017
NOTASRUBRICAS

                                                  ACTIVO

                         Ativo não corrente

Ativos fixos tangíveis 2.326,34 2.326,34

Bens património histórico e cultural 267.281,34 281.431,61

Activos intangíveis

Investimentos financeiros 134,39 134,39

Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros

Outros créditos e ativos não correntes

                         Ativo corrente

Inventários

Créditos a receber

Estado e outros entes públicos

Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros

Diferimentos

Outros ativos correntes

Caixa e depósitos bancários 79.221,03 80.215,55

        Total do activo ... 348.963,10 364.107,89

                                   FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

                         Capital próprio

Fundos 280.306,10 294.804,00

Excedentes técnicos

Reservas

Resultados transitados

Excedentes de revalorização

Ajustamentos / outras variações nos fundos patrimoniais 81.008,79 83.801,79

Resultado líquido do período (12.351,79) (14.497,90)

        Total do fundo de capital... 348.963,10 364.107,89

                         Passivo

               Passivo não corrente

Provisões 

Provisões específicas

Financiamentos obtidos

Outras dividas a pagar

        Total do passivo não corrente ...

               Passivo corrente

Fornecedores

Estado e outros entes públicos

Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros

Financiamentos obtidos

Diferimentos

Outros passivos correntes

        Total do passivo corrente ...

        Total do passivo...

        Total dos fundos patrimoniais e do passivo ... 348.963,10 364.107,89
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Balancete Razão

096 LIGA DOS AMIGOS DA ALDEIA STA MARGARIDA
6060-021 ALDEIA S.MARGARIDA
502769718 Exercicio de 2018Contas : 11 a 89

Dezembro

Conta Nome Débito Crédito Débito Crédito Saldo

Período Acumulado

Meios financeiros líquidos

294,53 DCaixa 3.176,95 4.983,6711 44.992,51 44.697,98

53.926,50 DDepósitos à ordem 9.801,07 23.534,6412 157.667,31 103.740,81

25.000,00 DOutros depósitos bancários 0,00 0,0013 70.000,00 45.000,00

Totais Classe 79.221,03 D12.978,02 28.518,31 272.659,82 193.438,79

Contas a receber e a pagar

0,00Clientes e utentes 3.702,00 3.702,0021 45.849,00 45.849,00

0,00Fornecedores 3.757,89 2.384,5922 25.781,83 25.781,83

0,00Pessoal 8.949,86 2.896,0823 40.187,94 40.187,94

0,00Estado e outros entes públicos 3.949,02 1.305,0824 16.839,56 16.839,56

0,00Outras contas a receber e a pagar 0,00 0,0027 0,42 0,42

Totais Classe 0,0020.358,77 10.287,75 128.658,75 128.658,75

Inventários e ativos biológicos

22.684,16 DCompras 2.715,43 0,0031 22.708,78 24,62

Totais Classe 22.684,16 D2.715,43 0,00 22.708,78 24,62

Investimentos

134,39 DInvestimentos financeiros 0,00 0,0041 134,39 0,00

283.757,95 DActivos fixos tangíveis 0,00 0,0043 542.369,63 258.611,68

Totais Classe 283.892,34 D0,00 0,00 542.504,02 258.611,68

Fundos patrimoniais

280.306,10 CFundos 0,00 0,0051 14.497,90 294.804,00

83.801,79 COutras variações nos fundos patrimoniais 0,00 0,0059 0,00 83.801,79

Totais Classe 364.107,89 C0,00 0,00 14.497,90 378.605,79

Gastos

29.022,97 DFornecimentos e serviços externos 7.518,43 0,0062 29.022,97 0,00

56.651,42 DGastos com o pessoal 4.129,98 0,0063 56.651,42 0,00

643,28 DOutros gastos e perdas 88,10 0,0068 643,28 0,00

75,00 DGastos e perdas de financiamento 12,00 0,0069 75,00 0,00

Totais Classe 86.392,67 D11.748,51 0,00 86.392,67 0,00

Rendimentos

47.019,00 CPrestações de serviços 0,00 3.752,0072 0,00 47.019,00

55.660,40 CSubsídios,doações e legados à exploração 0,00 4.982,5875 0,00 55.660,40

5.357,16 COutros rendimentos e ganhos 0,00 260,0978 0,00 5.357,16

45,75 CJuros, dividendos e outros rendimentos s 0,00 0,0079 0,00 45,75

Totais Classe 108.082,31 C0,00 8.994,67 0,00 108.082,31

Resultados

0,00Resultado líquido do período 0,00 0,0081 14.497,90 14.497,90

Totais Classe 0,000,00 0,00 14.497,90 14.497,90

0,00Totais Balancete 47.800,73 47.800,73 1.081.919,84 1.081.919,84
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Balancete Razão

096 LIGA DOS AMIGOS DA ALDEIA STA MARGARIDA
6060-021 ALDEIA S.MARGARIDA
502769718 Exercicio de 2018Contas : 11 a 89

Regularização

Conta Nome Débito Crédito Débito Crédito Saldo

Período Acumulado

Meios financeiros líquidos

294,53 DCaixa 0,00 0,0011 44.992,51 44.697,98

53.926,50 DDepósitos à ordem 0,00 0,0012 157.667,31 103.740,81

25.000,00 DOutros depósitos bancários 0,00 0,0013 70.000,00 45.000,00

Totais Classe 79.221,03 D0,00 0,00 272.659,82 193.438,79

Contas a receber e a pagar

0,00Clientes e utentes 0,00 0,0021 45.849,00 45.849,00

0,00Fornecedores 0,00 0,0022 25.781,83 25.781,83

0,00Pessoal 0,00 0,0023 40.187,94 40.187,94

0,00Estado e outros entes públicos 0,00 0,0024 16.839,56 16.839,56

0,00Outras contas a receber e a pagar 0,00 0,0027 0,42 0,42

Totais Classe 0,000,00 0,00 128.658,75 128.658,75

Inventários e ativos biológicos

0,00Compras 24,62 22.708,7831 22.733,40 22.733,40

0,00Mercadorias 24,62 24,6232 24,62 24,62

0,00Matérias-primas, subsidiárias e de consu 22.708,78 22.708,7833 22.708,78 22.708,78

Totais Classe 0,0022.758,02 45.442,18 45.466,80 45.466,80

Investimentos

134,39 DInvestimentos financeiros 0,00 0,0041 134,39 0,00

269.607,68 DActivos fixos tangíveis 0,00 14.150,2743 542.369,63 272.761,95

Totais Classe 269.742,07 D0,00 14.150,27 542.504,02 272.761,95

Fundos patrimoniais

280.306,10 CFundos 0,00 0,0051 14.497,90 294.804,00

81.008,79 COutras variações nos fundos patrimoniais 2.793,00 0,0059 2.793,00 83.801,79

Totais Classe 361.314,89 C2.793,00 0,00 17.290,90 378.605,79

Gastos

22.684,16 DCusto das mercadorias vendidas e das mat 22.708,78 24,6261 22.708,78 24,62

29.022,97 DFornecimentos e serviços externos 0,00 0,0062 29.022,97 0,00

56.651,42 DGastos com o pessoal 0,00 0,0063 56.651,42 0,00

14.150,27 DGastos de depreciação e de amortização 14.150,27 0,0064 14.150,27 0,00

643,28 DOutros gastos e perdas 0,00 0,0068 643,28 0,00

75,00 DGastos e perdas de financiamento 0,00 0,0069 75,00 0,00

Totais Classe 123.227,10 D36.859,05 24,62 123.251,72 24,62

Rendimentos

47.019,00 CPrestações de serviços 0,00 0,0072 0,00 47.019,00

55.660,40 CSubsídios,doações e legados à exploração 0,00 0,0075 0,00 55.660,40

8.150,16 COutros rendimentos e ganhos 0,00 2.793,0078 0,00 8.150,16

45,75 CJuros, dividendos e outros rendimentos s 0,00 0,0079 0,00 45,75

Totais Classe 110.875,31 C0,00 2.793,00 0,00 110.875,31

Resultados

0,00Resultado líquido do período 0,00 0,0081 14.497,90 14.497,90

Totais Classe 0,000,00 0,00 14.497,90 14.497,90

0,00Totais Balancete 62.410,07 62.410,07 1.144.329,91 1.144.329,91
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Balancete Razão

096 LIGA DOS AMIGOS DA ALDEIA STA MARGARIDA
6060-021 ALDEIA S.MARGARIDA
502769718 Exercicio de 2018Contas : 11 a 89

Apuramento

Conta Nome Débito Crédito Débito Crédito Saldo

Período Acumulado

Meios financeiros líquidos

294,53 DCaixa 0,00 0,0011 44.992,51 44.697,98

53.926,50 DDepósitos à ordem 0,00 0,0012 157.667,31 103.740,81

25.000,00 DOutros depósitos bancários 0,00 0,0013 70.000,00 45.000,00

Totais Classe 79.221,03 D0,00 0,00 272.659,82 193.438,79

Contas a receber e a pagar

0,00Clientes e utentes 0,00 0,0021 45.849,00 45.849,00

0,00Fornecedores 0,00 0,0022 25.781,83 25.781,83

0,00Pessoal 0,00 0,0023 40.187,94 40.187,94

0,00Estado e outros entes públicos 0,00 0,0024 16.839,56 16.839,56

0,00Outras contas a receber e a pagar 0,00 0,0027 0,42 0,42

Totais Classe 0,000,00 0,00 128.658,75 128.658,75

Inventários e ativos biológicos

0,00Compras 0,00 0,0031 22.733,40 22.733,40

0,00Mercadorias 0,00 0,0032 24,62 24,62

0,00Matérias-primas, subsidiárias e de consu 0,00 0,0033 22.708,78 22.708,78

Totais Classe 0,000,00 0,00 45.466,80 45.466,80

Investimentos

134,39 DInvestimentos financeiros 0,00 0,0041 134,39 0,00

269.607,68 DActivos fixos tangíveis 0,00 0,0043 542.369,63 272.761,95

Totais Classe 269.742,07 D0,00 0,00 542.504,02 272.761,95

Fundos patrimoniais

280.306,10 CFundos 0,00 0,0051 14.497,90 294.804,00

81.008,79 COutras variações nos fundos patrimoniais 0,00 0,0059 2.793,00 83.801,79

Totais Classe 361.314,89 C0,00 0,00 17.290,90 378.605,79

Gastos

0,00Custo das mercadorias vendidas e das mat 24,62 22.708,7861 22.733,40 22.733,40

0,00Fornecimentos e serviços externos 0,00 29.022,9762 29.022,97 29.022,97

0,00Gastos com o pessoal 0,00 56.651,4263 56.651,42 56.651,42

0,00Gastos de depreciação e de amortização 0,00 14.150,2764 14.150,27 14.150,27

0,00Outros gastos e perdas 0,00 643,2868 643,28 643,28

0,00Gastos e perdas de financiamento 0,00 75,0069 75,00 75,00

Totais Classe 0,0024,62 123.251,72 123.276,34 123.276,34

Rendimentos

0,00Prestações de serviços 47.019,00 0,0072 47.019,00 47.019,00

0,00Subsídios,doações e legados à exploração 55.660,40 0,0075 55.660,40 55.660,40

0,00Outros rendimentos e ganhos 8.150,16 0,0078 8.150,16 8.150,16

0,00Juros, dividendos e outros rendimentos s 45,75 0,0079 45,75 45,75

Totais Classe 0,00110.875,31 0,00 110.875,31 110.875,31

Resultados

12.351,79 DResultado líquido do período 135.578,89 123.227,1081 150.076,79 137.725,00

Totais Classe 12.351,79 D135.578,89 123.227,10 150.076,79 137.725,00

0,00Totais Balancete 246.478,82 246.478,82 1.390.808,73 1.390.808,73
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   DEMOSTRAÇÃO DOS RESULTADOS OPERACIONAIS POR ACTIVIDADES
2018

              VALÊNCIA
CONTAS V A L E N C I A S CENTRO DIA  APOIO DOM. TOTAL

72 VENDAS E SERVIÇOS PRESTADOS 21.158,55 25.860,45 47.019,00

75 SUBSIDIOS DOAÇÕES E LEGADOS À EXP. 25.047,18 30.613,22 55.660,40

Centros Distritais 0,00 0,00 0,00

Outras Entidades 0,00 0,00 0,00

TRABALHOS PARA A PROPRIA ENTIDADE 0,00 0,00 0,00

61 CUSTO DAS MERC. VENDIDAS 10.207,87 12.476,29 22.684,16

62 FORNECIMENTOS E SERVIÇOS TERC. 13.060,34 15.962,63 29.022,97

63 CUSTOS COM PESSOAL 25.493,14 31.158,28 56.651,42

78 OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS 3.688,16 4.507,75 8.195,91

68 OUTROS GASTOS E PERDAS 323,23 395,05 718,28

RESULTADO  ANTES DE DEPRECIAÇÕES 0,00 0,00 1.798,48

64 AMORTIZAÇÕES 6.367,62 7.775,18 14.150,27

RESULTADO OPERACIONAL 5.558,31 6.793,48 12.351,79

79 JUROS E RENDIMENTOS SIMILARES 0,00 0,00 0,00

69 JUROS E GASTOS SIMILARES 0,00 0,00 0,00

RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS 0,00 0,00 0,00

RESULTADO LIQUIDO DO PERIODO 5.558,31 6.793,48 12.351,79



C. DIA A. DOM.
CUSTO MÉDIO POR UTENTE 7 11 T. UTENTES

UTENTES UTENTES 2018
              VALÊNCIA

CONTAS V A L E N C I A S CENTRO DIA  APOIO DOM. TOTAL
#NOME? Custo das merc. Vendidas e das mat. Consumid 10.158,44 12.415,87 22.684,16

61611 Generos Alimentares 10.158,44 12.415,87 22.574,30
61-61611 Outros 0,00 0,00 0,00

62 Fornecimentos e Serviços Externos 13.060,34 15.962,63 29.022,97
6211 Exploração de Refeitorios 0,00 0,00 0,00

62412 Electricidade, combustivel, agua e outros fluidos 5.231,57 6.394,15 11.625,72
623312 Material de Escritorio 110,95 135,60 246,55

6226 Rep.Conserv. E adptação em equip. edifi. Alug. 831,10 1.015,79 1.846,89
Outros Fornecimentos e Serviços Externos 6.886,71 8.417,10 15.303,81

63 Custos com o Pessoal 25.461,40 31.119,48 56.580,88
632 Remunerações Certas 20.818,80 25.445,19 46.263,99

6321 Remunerações Adicionais 0,00 0,00 0,00
6322 Formação profissional 0,00 0,00 0,00
6357 Encargos sobre remunerações 4.642,60 5.674,29 10.316,89
6361 Seguros 0,00 0,00 0,00
6369 Outros Custos com Pessoal 0,00 0,00 0,00

64 Amortizações 6.367,62 7.782,65 14.150,27
67 Provisões 0,00 0,00 0,00

6812 Impostos 289,48 353,80 643,28
6819 Benificios Processados e Outros custos Operac. 0,00 0,00 0,00

Beneficios Processados 0,00 0,00 0,00
69 Outros custos operacionais 33,75 41,25 75,00

6988 Outros juros 0,00 0,00 0,00
6989 Custos e perdas extraordinarias 0,00 0,00 0,00

CUSTO MEDIO POR VALENCIA 55.371,02 67.675,69 123.156,56

CUSTO MEDIO POR UTENTE/VALENCIA/MÊS 659,18 512,69












